
  

    
 

   
 

 

  

 

 
 

 

 
                

                 
 

 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
                       

 

 

  
 

CHALMERS 

Göteborg 2022-06-16  Till: Boverket 

Remissyttrande avseende Boverkets förslag till föreskrifter om skydd 
med hänsyn till hygien, hälsa och miljö; med konsekvensutredning 

Jag har laddat ner remissen om hälsa, miljö, mm och snabbläst den. För mig är det 
en väldig massa om hur dåligt det är (?) och hur bra det ska bli (!), där insikter och 
åsikter blandas ganska friskt. Jag har också snabbläst ett antal yttrande som redan 
skickats in med ganska olika uppfattningar.   

Enligt Boverket är syftet med ”Möjligheternas byggregler” att ändra regelmodellen 
men inte att förändra kravnivån. Ändringarna på föreskriftsnivå som föreslås kom-
mer innebära en ändrad kravnivå i praktiken. Nya, ibland tveksamma, krav tillkom-
mer i föreskrifter och vissa krav försvinner eller blir mer otydliga då allmänna råd 
försvinner. I vissa fall kan tidigare allmänna råd fortfarande vara ett sätt att uppfylla 
föreskriftskraven, men inte i andra fall. 

Boverket menar att branschen ska ta ett större ansvar och driva utvecklingen genom 
att ta fram förslag på nya lösningar och också ta fram standarder. Jag menar att det är 
riksdag, myndigheter och stadsförvaltningar som ska ställa tydliga krav och inte 
branschen. Branschen arbetar främst efter eget intresse och inte efter att uppfylla 
samhällets krav. 

Det kan vara så att en del av de nuvarande "kraven/råden" är dumma/begränsande, 
men jag måste erkänna att jag inte förstår hur "Möjligheternas Byggregler" ska leda 
till bättre byggnader med fler "innovationer" om man lämnar över ett större ansvar 
att "definiera" och "verifiera" kraven till "byggherrarna" och "branschen"!?  Därför 
ifrågasätter jag om de föreslagna förändringarna leder till ett mer hållbart byggande 
med bättre kvalitet.  

"Inför en dumhet, som precis är på modet, klarar sig ingen klokhet."

 / Jan-Olof Dalenbäck 

Professor i installationsteknik med >40 års erfarenhet från undervisning och forsk-
ning inom området, liksom medverkan i projektering och uppföljning av ett betydan-
de antal byggprojekt. Tel.: 070 53 731 53; E-post: jan-olof.dalenbäck@chalmers.se 
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